
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ 
представительных органов муниципальных образований 

Мурманской области  
_______________________________________________________________________________________ 

ул. С. Перовской, д. 2, г. Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79 
e-mail: post@duma-murman.ru 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

29.11.2017                                                   № 142                                                  г. Мурманск 

 

 

О мероприятиях в области охраны окружающей среды и рационального 

природопользования, проведенных в муниципальных образованиях Мурманской 

области в Год экологии и Год особо охраняемых природных территорий  

 

 

Заслушав информацию о мероприятиях в области охраны окружающей среды и 

рационального природопользования, проведенных в муниципальных образованиях 

Мурманской области в Год экологии и Год особо охраняемых природных территорий, 

 

Координационный Совет Р Е Ш И Л :  

 

1. Принять к сведению информацию председателя комитета Мурманской 

областной Думы по природопользованию, экологии, рыбохозяйственному и 

агропромышленному комплексу Пантелеева В.Н., первого заместителя министра 

природных ресурсов и экологии Мурманской области Носаревой О.А. о мероприятиях в 

области охраны окружающей среды и рационального природопользования, проведенных 

в муниципальных образованиях Мурманской области в Год экологии и Год особо 

охраняемых природных территорий. 

2.       Рекомендовать органам местного самоуправления Мурманской области: 

           продолжить направление в адрес Министерства природных ресурсов и экологии 

Мурманской области информации о ходе реализации мероприятий, предусмотренных 

Планом основных мероприятий по проведению в 2017 году в Мурманской области Года 

экологии и Года особо охраняемых природных территорий, утвержденным 

распоряжением Правительства Мурманской области от 26.12.2016 № 318-РП; 

           завершить мероприятия, предусмотренные региональным планом Года экологии и 

Года особо охраняемых природных территорий, в установленные сроки и уведомить 

Министерство природных ресурсов и экологии Мурманской области о результатах их 

проведения. 

 

Председатель  

Координационного Совета                                                                               С.М. ДУБОВОЙ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:post@duma-murman.ru

